
Jednání v nutné obraně a krajní nouzi 

Návštěva žáků Bezpečnostně právní akademie v novolískoveckém domově seniorů Koniklecová  

Po delší době jsme se opět vydali za našimi přáteli do Domova pro seniory na Koniklecové. Čas, 

který jsme v důsledku koronavirové krize nemohli společně trávit, jsme se snažili na našem 

červnovém setkání plnohodnotně nahradit. V rámci projektu „Jednání v nutné obraně a krajní 

nouzi“ finančně podporovaného městskou částí Brno - Nový Lískovec jsme seniorům 

prezentovali zajímavý program s využitím znalostí a dovedností, které jsme získali na naší škole 

– Bezpečnostně právní akademii. 

Nejprve jsme se věnovali problematice z oboru kriminalistiky a kriminologie, a sice zajišťování 

pachových stop pachatele s názornou ukázkou. Tato oblast klienty domova velmi zajímala, což se 

projevilo velkým množstvím dotazů, a téma se rozvinulo v poutavou diskuzi. Následně jsme se 

zabývali tématikou první pomoci, seznámili jsme klienty s poskytováním první pomoci 

s využitím přístroje AED (Automatizovaný Externí Defibrilátor), který tvoří nedílnou součást 

základní neodkladné resuscitace. Samostatný blok tvořila speciální cvičení s využitím 

specifických pomůcek za účelem zlepšit koordinační schopnosti seniorů. Jednalo se především o 

cvičení zaměřené na rozvoj rovnovážných schopností a také jsme se věnovali rozvoji 

psychických funkcí. Závěr, jako již tradičně, jsme trávili vzájemnou obohacující komunikací, u 

které nemohlo chybět pestré pohoštění, které jsme seniorům s láskou připravili.  

Pevně doufáme, že se aktuální epidemiologická situace bude neustále zlepšovat a my se budeme 

moci s našimi přáteli i nadále pravidelně setkávat. Děkujeme všem klientům domova i jeho 

vedení, paní starostce, panu řediteli i našim učitelům, kteří nás v těchto aktivitách podporují. 

Žáci Bezpečnostně právní akademie Brno 

 

 

 


